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Kontakte  
Wissenswertes 
Wer ist wo 
 
 
 

Stand Mai 2023 



Veranstaltungen finden Sie:  
 
Im Internet unter www.kg-koeniz.ch oder www.kirchenmusik-koenizmitte.ch 
 
Im reformiert. 

Das Publikationsorgan der evang.-ref. Landeskirche erscheint monatlich und 
wird in jede Haushaltung verteilt. Die Gemeindeseiten enthalten alle 
Veranstaltungen des Kirchenkreises und der Kirchgemeinde Köniz. 

 
In den Anschlagkasten 

Diese sind rund um die Kirchen und das Murrihuus verteilt. 
 
Als Flyer zum Mitnehmen 

An allen drei Standorten liegen Flyer auf. 
 
Als Monatsbroschüre zum Mitnehmen 

An allen drei Standorten liegen unsere Monatsprogramme auf, die sämtliche 
Veranstaltungen im Kirchenkreis Mitte beinhalten. 
 

Digital auf Facebook und Instagram 

 
 

Als Monatsmail oder Newsletter 
Wenn Sie gerne monatlich per Mail über die Angebote informiert werden 
möchten, melden Sie sich unter kks.mitte@kg-koeniz.ch. 
 
 

  

http://www.kg-koeniz.ch/
http://www.kirchenmusik-koenizmitte.ch/
mailto:kks.mitte@kg-koeniz.ch


Kirchenkreiskommission 

Robert Bürk, robert.buerk@kg-koeniz.ch  079 376 57 42 
(Ressort Kommunikation) 

Matthias Frey, matthias.frey-brunner@kg-koeniz.ch 031 971 65 71 
 (Präsidium, Finanzkommission) 

Monique Gerber, monique.gerber@kg-koeniz.ch 031 972 08 82 
 (Ressort Gottesdienst/Feiern) 

Monika Kohli, monika.kohli@kg-koeniz.ch  031 312 14 14 
 (Kirchgemeinderat, Ressort Sozialdiakonie) 

Jost Kutter, jost.kutter@kg-koeniz.ch  079 820 81 06 
 (Infrastrukturkommission, Ressort Infrastruktur) 

Daniel Lüscher, daniel.luescher@kg-koeniz.ch  
 (Ressort Personal) 

Beat Müller, beat.mueller@kg-koeniz.ch  031 971 03 13 
 (Kirchgemeinderat, Ressort KUW) 

Theo Rickenbacher, theo.rickenbacher@kg-koeniz.ch 031 961 51 50 
 (Kirchgemeinderat, Oeme-Kommission, Ressort Personal) 

Jürg Wermuth, juerg.wermuth@kg-koeniz.ch 031 381 13 04 
 (Ressort Finanzen) 

Präsident der Kirchenkreisversammlung 

Martin Michel, martin.michel1@bluewin.ch  031 971 14 88 
 

Pfarrpersonen  

Pfarrerin Barbara Brunner Frey 
 Buchenweg 21, 3097 Liebefeld 031 978 31 66  
 barbara.brunner@kg-koeniz.ch 
 

Pfarrerin Tiziana Kaufmann 
 tiziana.kaufmann@kg-koeniz.ch  031 978 31 76 
 

Pfarrer Philipp Kohli 
 Buchenweg 21, 3097 Liebefeld  031 978 31 45 
 philipp.kohli@kg-koeniz.ch 
 

Pfarrer Jürg-Sven Scheidegger 
 Muhlernstrasse 5, 3098 Köniz  031 978 31 45 
 juerg-sven.scheidegger@kg-koeniz.ch 
 

Pfarrer Michael Stähli 
 Pfarrhaus, Muhlernstrasse 3, 3098 Köniz,  031 978 31 55  
 michael.staehli@kg-koeniz.ch 
 

Pfarrerin Ruth Werthmüller 
 Buchenweg 21, 3097 Liebefeld,  031 978 31 75  
 ruth.werthmueller@kg-koeniz.ch 
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Sozialdiakonischer Dienst 

Jugendliche  
Tiziana Kaufmann   031 978 31 76 
tiziana.kaufmann@kg-koeniz.ch  
 

Familien, Kinder, Jugendliche,  
Generation 30 plus; Einzelfallhilfe 

Christine Egli, Köniz   031 978 31 43 
christine.egli@kg-koeniz.ch 
 

Familien, Kinder, Jugendliche,  
Generation 30 plus 

Maria Keller Stähli,   031 978 31 56 
maria.keller@kg-koeniz.ch 
 

50 plus / 60 plus 
Britta Hildebrandt, Liebefeld   031 978 31 63 
britta.hildebrandt@kg-koeniz.ch 
  

60 plus 
Inés Cánepa, Köniz   031 978 31 44 
ines.canepa@kg-koeniz.ch   
 

Standort Schliern  
Maike Lex, Schliern   031 978 31 54 
maike.lex@kg-koeniz.ch 
 

Katechetik 

Corinne Bittel    031 972 35 50 
corinne.bittel@kg-koeniz.ch 
 
Stefanie Kegel    079 662 11 11 
stefanie.kegel@kg-koeniz.ch 
 
Maria Keller Stähli,   031 978 31 56 
maria.keller@kg-koeniz.ch 

Kirchenmusik 

Matteo Pastorello, matteo.pastorello@kg-koeniz.ch  031 978 31 81 
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Administration 

 Sonja Murri, sonja.murri@kg-koeniz.ch   031 978 31 51 
 Sabine Schneider Spiess, sabine.schneider@kg-koeniz.ch 031 978 31 41 
 Zentrale, Buchenweg 21, 3097 Liebefeld  031 978 31 40 
 kks.mitte@kg-koeniz.ch 

Sigristendienst 

 Muhlernstrasse 5, 3098 Köniz   031 978 31 49 
  Christian Brütsch, Stephan Leuenberger 
  Nadia Leutwyler 
 Buchenweg 21, 3097 Liebefeld   031 978 31 69 
  Reto Beyeler, Susanne Humbel, Nadia Leutwyler 
 Muhlernstrasse 230, 3098 Schliern   031 978 31 59 
  Nadia Leutwyler, Stefan Künzi 

Vermietungen 

Murrihuus 
 Barbara Zbinden, Muhlernstrasse 230, 3098 Schliern  031 972 39 29 
 

Ritterhuus mit diversen Räumen 
 info@kulturhof.ch  031 972 46 46 
 

Kirche Köniz 
 Christan Brütsch, christian.bruetsch@kg-koeniz.ch  031 978 31 49 
 

Thomaskirche 
 Susanne Humbel, Buchenweg 21, 3097 Liebefeld 031 978 31 69 
 Dienstag 8.30 -11.30 Uhr / 14.30 -17 Uhr 
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Standort Köniz 
 

 
 

 
  

Pfarrbüro 
Tiziana Kaufmann 

Sozialdiakonie 



Standort Liebefeld 
 

 
 

 
  

Pfarrbüro 
Barbara Brunner 

Philipp Kohli 

 

Sozialdiakonie 



Standort Schliern 
 

 
 

 
 


